Администрация Шарьинского муниципального района Костромской области

______________________ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ______________________
157500, г. Ш арья, ул. П. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53;факс (49449) 5-17-33. E-mail:comobr2@mail.ru

П Р И К А З

« 14 » августа 2023 года № 218

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от
21.07.2022 года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации
основных общеобразовательных программ» и в целях снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Шарьинского
муниципального района, реализующих основные общеобразовательные
программы, обеспечить:
1.1. Контроль за объемом документарной нагрузки педагогических
работников;
1.2. Информационное сопровождение педагогических работников по
вопросам снижения бюрократической нагрузки;
1.3. Внесение изменений в должностные инструкции педагогических
работников или заключение дополнительного соглашения, если в
трудовую функцию работника не входит оформление порученных
документов (срок до 31.08.2023 года);
1.4. Назначение должностного лица, ответственного за снижение
бюрократической нагрузки на педагогических работников (срок до
20.08.2023 года);
1.5. Создание на официальном сайте образовательных организаций
раздел «Бюрократическая нагрузка на педагогических работников»
(срок до 31.08.2023 года).
2. Контроль исполнения приказа

Председатель комитета

mailto:comobr2@mail.ru